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Warszawa, 9 sierpnia 2017 r. 

Pan 
Mateusz Morawiecki 
Wicepremier, 
Minister Rozwoju i Finansów 

Szanowny Panie Ministrze, 

W związku z konsultacjami podatkowymi w sprawie zmian technicznych oraz 

rozbudowy schemy JPK_VAT, Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej przesyłają  

w załączeniu swoje stanowisko. 

Z wyrazami szacunku, 

Prezydent 
Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej 

five  

l
ndrzej Malinowski 

Załączniki: 
- Stanowisko Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie konsultacji podatkowych dotyczących zmian 
technicznych oraz rozbudowy schemy JPK_VAT. 
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Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej 

Stanowisko Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej konsultacji 

podatkowych prowadzonych przez Ministerstwo Rozwoju i Finansów 

w sprawie zmian technicznych oraz rozbudowy schemy JPK_VAT 

W związku z konsultacjami podatkowymi prowadzonymi przez Ministerstwo 

Rozwoju i Finansów w sprawie zmian technicznych oraz rozbudowy schemy JPK_VAT, 

Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej przedstawiają  uwagi w tym zakresie. 

I. Uwagi ogólne. 

Mając na względzie uwagi zgłoszone w toku konsultacji przez przedsiębiorców, 

zaznaczamy, iż  pomysł  wyeliminowania obowiązku przesyłania Deklaracji VAT to 

słuszny kierunek zmian, ze względu na brak potrzeby składania deklaracji 

zawierającej tylko zbiorcze kwoty, skoro są  one sprawdzalne z JPK-VAT. 

Jednocześnie sygnalizujemy, iż  wprowadzanie istotnych zmian merytorycznych 

i zmian technicznych do obecnie funkcjonujących schem JPK, spowoduje 

u przedsiębiorców konieczność  ponownych dużych zmian w systemie finansowo — 

księgowym, oraz aplikacji, służącej do sporządzania i wysyłki plików JPK. Z uwagi na 

powyższe, istnieje również  ryzyko konieczności zmian w systemach źródłowych, 

zasilających system finansowo — księgowy. 

Ił. Uwagi szczegółowe.  

Biorąc pod uwagę  treść  zawiadomienia Ministra Finansów i Rozwoju, 

przedstawiamy poniżej szczegółowe uwagi: 

1. Rozszerzenie zakresu informacji zawartych w schemie JPK_VAT (część  II 

Zawiadomienia o rozpoczęciu konsultacji podatkowych): 
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termin płatności — w naszej ocenie, dodane pole powinno być  opcjonalne. Nie 

dla każdej bowiem transakcji podatkowej w systemie finansowo — księgowym 

jest określony termin płatności, np. dla transakcji gotówkowych, transakcji 

dotyczących nieodpłatnych przekazań  lub dokumentów zbiorczych (np. 

dotyczących sprzedaży nie dokumentowanej fakturami VAT, obejmujących 

transakcje dla wielu nabywców, realizowane w różnych dniach — m.in. 

sprzedaż  gotówkowa w urzędach pocztowych). Dla wielu tych zapisów nie ma 

więc możliwości określenia terminów płatności; 

sposób płatności — wprowadzenie tego pola spowodowałoby konieczność  

rozszerzenia ewidencji księgowej o wskazywanie sposobu płatności. Ponadto, 

również  to pole musiałoby być  opcjonalne, gdyż  w przypadku np. dokumentów 

zbiorczych bądź  nieodpłatnych przekazań  określenie tej informacji byłoby 

niemożliwe. Dodatkowy problem pojawiałby się  w sytuacji, gdy po 

zaksięgowaniu dokumentu nastąpiłaby zmiana sposobu płatności. Wątpliwości 

budzi, czy w takim przypadku dokonywać  zapisów korygujących? 

Zwiększyłoby to znacząco pracochłonność  ewidencji i liczbę  zapisów; 

dokumenty transportowe — informacje o dokumentach transportowych nie są  

ujmowane podczas ewidencji księgowej. Dodatkowo, takie dane dotyczą  tylko 

niewielkiego zakresu transakcji podatkowych, dlatego w sytuacji dodania 

nowego pola w tym zakresie, musiałoby ono być  opcjonalne. 

Dodanie obowiązku „wersjonowania" korekt JPK_VAT (część  III pkt.1 

Zawiadomienia o rozpoczęciu konsultacji podatkowych) — wprowadzenie takiego 

obowiązku spowoduje konieczność  prowadzenia dodatkowej ewidencji w tym 

zakresie, co przyczyni się  do zwiększenia pracochłonności oraz może się  przyczynić  

do dodatkowego ryzyka niewspółgrających ze sobą  numerów wersji korekt deklaracji 

VAT i korekt plików JPK. 

Rozszerzenie schemy o informację  o dacie sprzedaży (część  III pkt.2 

Zawiadomienia o rozpoczęciu konsultacji podatkowych)— wprowadzenie takiego pola 

zwiększy pracochłonność  prowadzenia ewidencji w przypadku transakcji zakupu, 

gdzie data sprzedaży nie jest wykazywana w systemach finansowo — księgowych 
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Wprowadzenie odrębnego pola na kod kraju siedziby kontrahenta (część  III 

pkt.2 Zawiadomienia o rozpoczęciu konsultacji podatkowych) — proponujemy, aby 

pole takie było opcjonalne, w wielu przypadkach bowiem adres kontrahenta nie jest 

znany np. w przypadku transakcji gotówkowych, realizowanych w urzędach 

pocztowych na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej. 

Propozycja, dotycząca „oznaczenia rodzaju transakcji" (część  HI pkt.2 

Zawiadomienia o rozpoczęciu konsultacji podatkowych) — w naszej ocenie może 

spowodować  konieczność  wskazywania takiej informacji podczas ewidencji 

dokumentów do systemu finansowo — księgowego. Dodatkowo — systemy finansowo 

— księgowe nie posiadają  pola, w którym można byłoby ujmować  te dane. 

Dodatkowo, należy zauważyć, że rozbudowa schemy JPK VAT o nowe dane 

spowoduje zwiększenie rozmiarów plików xml, co może spowodować  ryzyko braku 

możliwości przesłania plików do Ministerstwa Finansów. Już  obecnie wysyłka plików 

JPK o rozmiarze np. 2 GB kończyła się  niepowodzeniem. 
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